



## COMUNICATO STAMPA

Dmail Group S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione approva la relazione semestrale al 30 giugno 2003.

Ricavi consolidati pari a 21,31 milioni di Euro rispetto ai 24,59 milioni di Euro dell'anno precedente.

Margine operativo lordo in crescita a 1,27 milioni di Euro (+92,13% rispetto ai 0,66 milioni del primo semestre 2002), pari al 6% dei ricavi.

Il Consiglio di Amministrazione della Dmail Group S.p.A., azienda quotata al Nuovo Mercato operante nel settore delle vendite multicanale e multiprodotto oltre che nel settore editoriale, ha approvato oggi la relazione semestrale al 30 giugno 2003.

Il Gruppo ha chiuso il primo semestre 2003 con ricavi consolidati pari a 21,31 milioni di Euro, contro i 24,59 milioni di euro del primo semestre 2002.

A livello reddituale l'EBITDA consolidato del primo semestre è stato di 1,27 milioni di Euro contro gli 0,66 milioni di euro dello stesso periodo del 2002, con un incremento del 92,13%. L'attività tradizionale ha contribuito per 0,786 milioni di Euro mentre i rimanenti 0,482 milioni sono da imputare all'attività editoriale.

Il risultato operativo consolidato (EBIT), negativo per 1,56 milioni di Euro, risulta in miglioramento di 2,01 milioni rispetto ai -3,57 milioni al 30 giugno dell'esercizio precedente. Su tale risultato hanno pesato la rilevazione dell'ammortamento dell'avviamento pari a 1,12 milioni di Euro (da considerarsi una posta formale dovuta ai principi di consolidamento) e l'ammortamento di altre spese immateriali per 1,18 milioni di Euro.

Anche il risultato consolidato prima delle imposte, pur negativo per 2,11 milioni di euro, è in miglioramento rispetto al risultato negativo di 3,84 milioni di euro dello stesso periodo del 2002, con un incremento della posizione pari a 1,73 milioni di euro.

Il risultato netto consolidato del primo semestre 2003 presenta una perdita complessiva di 2,698 milioni di euro contro una perdita di 4,017 milioni di euro dello stesso periodo dell'esercizio precedente. La perdita di pertinenza del gruppo è pari a 2,228 milioni di euro, contro una perdita di gruppo di 3,799 dello stesso periodo dell'esercizio precedente.

La capogruppo ha chiuso con una perdita pari a 0,782 milioni di Euro rispetto ad una perdita di 0,178 milioni di Euro registrata nello stesso periodo dell'anno 2002.



**B&P**  
**Barabino & Partners**  
Consulenza di direzione  
in Comunicazione d'Impresa

La posizione finanziaria netta è negativa per 5,48 milioni di euro contro una posizione finanziaria netta negativa al 30/06/2002 di 4,43 milioni di euro. La variazione è principalmente dovuta ad una diminuzione dei debiti verso fornitori .

**Dmail Group** è fra i più importanti gruppi italiani che operano nel settore delle vendite multicanale multiprodotto. In particolare, il core business del gruppo è rappresentato principalmente dalla vendita a distanza attraverso catalogo sia cartaceo che on-line, attraverso i propri siti internet, nonché tramite negozi monomarca sia propri che di terzi. L'altra direttrice dello sviluppo del Gruppo sta nello sviluppo del polo editoriale nato con l'acquisizione di Bloomberg Investimenti e consolidato con l'acquisto di Gdm Stampa.

Contact: Barabino&Partners  
Tel. 02/72.02.35.35

Sieci (FI), 29 settembre 2003

**BILANCIO SEMESTRALE DELLA CAPOGRUPPO DMAIL GROUP S.P.A. AL 30/06/2003**

ATTIVO		SALDO AL 30-giu-03	SALDO AL 30-giu-02	SALDO AL 31-dic-02
A	Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0	0
B	I			
	Immobilizzazioni immateriali			
1	costi di impianto e ampliamento	762.622	1.271.894	1.017.258
2	costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	126.109	0
3	diritti di brevetto industriale...	24.681	41.131	32.906
4	concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0	0
5	avviamento	0	0	0
6	imm.ni in corso e acconti	0	0	0
7	altre	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>787.303</b>	<b>1.439.134</b>	<b>1.050.164</b>
II	Immobilizzazioni materiali			
1	terreni e fabbricati	0	0	0
2	impianti e macchinari	0	0	0
3	attr.industriali e commerciali	0	5.032	0
4	altri beni	5.303	45	6.010
5	imm.ni in corso e acconti	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>5.303</b>	<b>5.077</b>	<b>6.010</b>
III	Immobilizzazioni finanziarie			
1	partecipazioni in:			
	a) imprese controllate	26.876.125	25.596.382	26.876.125
	b) imprese collegate	0	0	0
	c) altre imprese	0	0	0
2	crediti verso:			
	a1) imprese controllate (entro 12 mesi)	300.000	375.000	300.000
	a2) imprese controllate (oltre 12 mesi)	4.305.820	5.691.746	3.868.728
	b1) imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0	0
	b2) imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0
	c1) imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0
	c2) imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0
	d1) altri (entro 12 mesi)	0	0	0
	d2) altri (oltre 12 mesi)	0	0	0
3	altri titoli	0	0	0
4	azioni proprie	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>31.481.945</b>	<b>31.663.127</b>	<b>31.044.853</b>
	<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>32.274.551</b>	<b>33.107.339</b>	<b>32.101.027</b>
C	I			
	Rimanenze			
1	materie prime e di consumo	0	0	0
2	prodotti in corso di lav.ne	0	0	0
3	lavori in corso su ord.ne	0	0	0
4	prodotti finiti e merci	0	0	0
5	acconti (a fornitori)	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
II	Crediti			
1	verso clienti (entro 12 mesi)	0	8.517	2.154
	verso clienti (oltre 12 mesi)	0	0	0
2	verso imprese controllate (entro 12 mesi)	76.225	491.468	496.973
	verso imprese controllate (oltre 12 mesi)	106.313	0	79.404
3	verso imprese collegate (entro 12 mesi)	0	0	0
	verso imprese collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0
4	verso imprese controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0
	verso imprese controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0
5	verso altri (entro 12 mesi)	819.061	1.353.630	843.380
	verso altri (oltre 12 mesi)	0	0	0

<b>TOTALE</b>	<b>1.001.599</b>	<b>1.853.616</b>	<b>1.421.911</b>
---------------	------------------	------------------	------------------

III	Attività finanziarie non immobilizzate			
1	partecipazioni in imprese controllate	0	0	0
2	partecipazioni in imprese collegate	253.606	253.606	253.606
3	altre partecipazioni	0	0	0
4	azioni proprie	0	0	0
5	altri titoli	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>253.606</b>	<b>253.606</b>	<b>253.606</b>

IV	Disponibilità liquide			
1	depositi bancari e postali	0	79.165	119.279
2	assegni	0	0	0
3	denaro e valori in cassa	74	299	0
	<b>TOTALE</b>	<b>74</b>	<b>79.464</b>	<b>119.279</b>

<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>1.255.279</b>	<b>2.186.687</b>	<b>1.794.796</b>
---------------------------------	------------------	------------------	------------------

D	Ratei e risconti			
a	ratei e risconti attivi	12.513	3.190	568
b	disaggio su prestiti	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>12.513</b>	<b>3.190</b>	<b>568</b>

<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>33.542.343</b>	<b>35.297.216</b>	<b>33.896.391</b>
-------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

<b>PASSIVO E NETTO</b>	<b>SALDO AL 30-giu-03</b>	<b>SALDO AL 30-giu-02</b>	<b>SALDO AL 31-dic-02</b>
------------------------	-------------------------------	-------------------------------	-------------------------------

A	Patrimonio netto			
I	capitale sociale	12.900.000	12.900.000	12.900.000
II	riserva sovrapprezzo azioni	20.132.711	21.468.728	21.468.728
III	riserve di rivalutazione	0	0	0
IV	riserva legale	0	19.113	19.113
V	riserva per azioni proprie in port.	0	0	0
VI	riserve statutarie	0	0	0
VII	altre riserve, distintamente indicate	0	234.143	0
	a)			234.143
	b)			-2
VIII	utili/(perdite) a nuovo	0	0	0
IX	utile/(perdita) di esercizio	(782.387)	177.541	(1.589.273)
	<b>TOTALE</b>	<b>32.250.324</b>	<b>34.799.525</b>	<b>33.032.709</b>

B	Fondi per rischi ed oneri			
1	per trattamento di quiescenza	0	0	0
2	per imposte	0	0	0
3	altri accantonamenti	213.881	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>213.881</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

C	<b>Trattamento fine rapporto subordinato</b>	<b>9.660</b>	<b>10.446</b>	<b>15.055</b>
---	--	--------------	---------------	---------------

D	Debiti			
1	obbligazioni (entro 12 mesi)	0	0	0
	obbligazioni (oltre 12 mesi)	0	0	0
2	obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)	0	0	0
	obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)	0	0	0
3	verso banche (entro 12 mesi)	831.932	265	612.253
	verso banche (oltre 12 mesi)	0	0	0
4	debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)	0	0	0
	debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)	0	0	0
5	acconti (entro 12 mesi)	0	0	0
	acconti (oltre 12 mesi)	0	0	0
6	debiti verso fornitori (entro 12 mesi)	102.385	209.588	113.419
	debiti verso fornitori (oltre 12 mesi)			0,00
7	debiti rappresentati da titoli di credito (entro 12 mesi)	0	0	0
	debiti rappresentati da titoli di credito (oltre 12 mesi)	0	0	0
8	debiti verso controllate (entro 12 mesi)	58.964	55.521	42.808
	debiti verso controllate (oltre 12 mesi)	0	180.000	0
9	debiti verso collegate (entro 12 mesi)	0	0	0
	debiti verso collegate (oltre 12 mesi)	0	0	0
10	debiti verso controllanti (entro 12 mesi)	0	0	0

	debiti verso controllanti (oltre 12 mesi)	0	0	0
11	debiti tributari (entro 12 mesi)	10.652	7.077	11.294
	debiti tributari (oltre 12 mesi)	0	0	0
12	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (entro 12 mesi)	9.786	7.408	9.913
	debiti v/Istituti Prev.li e Ass.li (oltre 12 mesi)	0	0	0
13	altri debiti (entro 12 mesi)	21.544	27.388	44.512
	altri debiti (oltre 12 mesi)	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>1.035.263</b>	<b>487.245</b>	<b>834.199</b>

E	Ratei e risconti passivi			
1	ratei e risconti passivi	33.215	0	14.428
2	aggi su prestiti	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>33.215</b>	<b>0</b>	<b>14.428</b>

<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>33.542.343</b>	<b>35.297.216</b>	<b>33.896.391</b>
--------------------------	-------------------	-------------------	-------------------

quadratura ATTIVO/PASSIVO	0	0	0
---------------------------	---	---	---

#### CONTI D'ORDINE

Fideiussioni	355.733	0	355.773
Avalli	0	0	0
Garanzie Reali	0	0	0
Altri conti d'ordine	0	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>355.733</b>	<b>0</b>	<b>355.773</b>

CONTO ECONOMICO	SALDO AL 30-giu-03	SALDO AL 30-giu-02	SALDO AL 31-dic-02
-----------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------

A	VALORE DELLA PRODUZIONE			
1	ricavi delle vendite e delle prestazioni	0	2.195	3.449
2	variazione R.F. prodotti in corso di lav., semil. e finiti			0
3	variazione lavori in corso su ord.ne	0	0	0
4	incrementi imm.ni per lavori interni	0	0	0
5.1	altri ricavi e proventi	150	173	1.453
5.2	contributi in conto esercizio	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>150</b>	<b>2.368</b>	<b>4.902</b>

B	COSTI DELLA PRODUZIONE			
6	materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-18	-57	-737
7	servizi	-223.959	-217.538	-427.008
8	godimento di beni di terzi	-5.997	-5.997	-11.995
9	personale:			
	a) salari e stipendi	-80.629	-76.388	-155.700
	b) oneri sociali	-21.346	-15.568	-31.181
	c) trattamento fine rapporto	-5.662	-4.797	-10.722
	d) trattamenti di quiescenza	0	0	0
	e) altri costi	0	-527	-527
10	ammortamenti e svalutazioni			
	a) imm.ni immateriali	-262.862	-388.945	-777.915
	b) imm.ni materiali	-707	-417	-984
	c) altre svalutazione delle imm.ni	0	-307.547	0
	d) svalut. dei crediti compresi nell'attivo circ.	0	0	0
11	variazione rimanenze di materie prime, suss. di cons.	0	0	0
12	accant. per rischi	0	0	0
13	altri accantonamenti	-213.881	0	0
14	oneri diversi di gestione	-8.948	-489	-10.592
	<b>TOTALE</b>	<b>-824.010</b>	<b>-1.018.270</b>	<b>-1.427.361</b>

<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA</b>	<b>-823.860</b>	<b>-1.015.902</b>	<b>-1.422.459</b>
--	-----------------	-------------------	-------------------

C	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15	da partecipazioni			
1	in imprese controllate	0	1.093.820	1.093.820
2	in imprese collegate	0	0	0
3	in altre imprese	0	0	0
16	altri proventi finanziari			
a	da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
	verso imprese controllate	63.033	73.947	105.930
	verso imprese collegate	0	0	0

	verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0
	verso altre imprese	0	0	0
b	da titoli immobilizzati	0	0	0
c	da titoli dell'attivo circolante	0	0	0
d	proventi diversi dai precedenti			
	verso imprese controllate	0	37.157	71.657
	verso imprese collegate	0	0	0
	verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0
	verso altre imprese	2	14.616	14.697
17	interessi e altri oneri finanziari			
	verso imprese controllate	0	0	0
	verso imprese collegate	0	0	0
	verso imprese controllanti altre imprese	0	0	0
	verso altre imprese	-21.563	-26.097	-57.568
	<b>TOTALE</b>	<b>41.473</b>	<b>1.193.443</b>	<b>1.228.536</b>
D	RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FIN.RIE			
18	rivalutazioni di:			
	a) partecipazioni	0	0	0
	b) immobilizzazioni fin.rie	0	0	0
	c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. partecip	0	0	0
19	svalutazioni di:			
	a) partecipazioni	0	0	-1.127.804
	b) immobilizzazioni fin.rie	0	0	-267.548
	c) di titoli dell'attivo circolante che non cost. partecip	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-1.395.352</b>
E	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
20	proventi			
	a) plusvalenze da alienazioni	0	0	0
	b) altre	0	0	2
21	oneri			
	a) minusvalenze	0	0	0
	b) per imposte	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
	<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>-782.387</b>	<b>177.541</b>	<b>-1.589.273</b>
22	imposte di esercizio			
	a) correnti			0
	b) differite	0	0	0
	<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
26	<b>UTILE/(PERDITA) DI ESERCIZIO</b>	<b>-782.387</b>	<b>177.541</b>	<b>-1.589.273</b>

Il Presidente del consiglio di Amministrazione

<b>RENDICONTO FINANZIARIO</b>	1/1-30/6/2003
<b>Utile d'esercizio di Gruppo</b>	<b>-2.229</b>
- amm.to immobilizzazioni immateriali	2.302
- amm.to immobilizzazioni materiali	351
- acc.ti per trattamento di fine rapporto	149
- acc.ti per rischi e altri acc.ti	101
- acc.ti al fondo svalutazione crediti	64
- altre svalutazioni	12
Plusvalenze/Minusvalenze da alienazioni	14
Svalutazioni di partecipazioni	9
<b>Flusso di cassa della gestione corrente</b>	<b>774</b>
Variazione dei crediti del circolante	600
Variazione delle rimanenze	-59
Variazione dei ratei e risconti attivi	-252
Variazione degli altri crediti	824
Variazione dei debiti v/fornitori	-781
Variazione dei ratei e risconti passivi	538
Variazione degli altri debiti non finanziari	-1.139
variazione TFR	-110
Utilizzo fondi	-253
<b>Variazione delle attività e passività dell'esercizio</b>	<b>-631</b>
<b>Flusso di cassa dell'attività dell'esercizio</b>	<b>143</b>
Acquisto di immobilizzazioni immateriali	-109
Acquisto di immobilizzazioni materiali	-137
Altre	-83
<b>Fabbisogno di cassa per investimenti</b>	<b>-329</b>
Variazione dei finanziamenti a m/l termine	-59
Minoranze	-184
<b>Flusso di cassa dell'attività finanziaria</b>	<b>-571</b>
Variazione delle disponibilità finanziarie nette	-429
Disponibilità finanziarie nette a inizio esercizio	-4.377
Disponibilità finanziarie nette a fine esercizio	-4.806

*Il Presidente*

*Dmail Group S.p.A.*

*Joaquim Ferreira Soares*



**Dmail Group S.p.A.**

---

**SITUAZIONE CONTABILE CONSOLIDATA  
AL 30 GIUGNO 2003**

**Dmail Group S.p.A. Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2003**

DMAIL GROUP SPA	30/06/2003	31/12/2002	30/06/2002
<b>STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO</b>	-	-	-
<b>ATTIVO</b>	-	-	-
<b>A) CREDITI V/ SOCI PER VERS. ANCORA DOVUTI</b>	-	-	-
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>	-	-	-
I - Immobilizzazioni immateriali:	-	-	-
1) Costi di impianto e di ampliamento	943.949	1.189.702	1.464.510
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	374.462	972.369	2.080.296
3) Dir.di brevetto indu. e dir.di utilizz. opere dell'ingegno	244.943	320.462	493.187
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.239.403	1.324.958	1.409.623
5) Avviamento	11.818.558	12.925.944	14.211.352
5 bis) Differenza di consolidamento	106.789	118.684	124.643
7) Altre	398.921	468.553	566.194
<b>Totale</b>	<b>15.127.025</b>	<b>17.320.672</b>	<b>20.349.805</b>
II - Immobilizzazioni materiali:	-	-	-
1) Terreni e fabbricati	6.065.230	6.165.952	6.243.068
2) Impianti e macchinari	383.255	375.106	367.685
3) Attrezzature industriali e commerciali	438.472	556.458	1.236.432
4) Atri beni	799.394	829.008	178.873
<b>Totale</b>	<b>7.686.351</b>	<b>7.926.524</b>	<b>8.026.057</b>
III - Immobilizzazioni finanziarie:	-	-	-
1) Partecipazioni in:	-	-	-
a) imprese controllate	-	-	100.000
b) imprese collegate	172.368	181.465	187.761
c) altre imprese	59.202	59.203	59.198
	<b>231.570</b>	<b>240.667</b>	<b>346.959</b>
2) Crediti verso:	-	-	-
d1) altri a breve	-	6.597	76.963
d2) altri a m/l termine	128.093	73.732	33
	<b>128.093</b>	<b>80.329</b>	<b>76.996</b>
<b>3) Altri titoli</b>	-	-	-
<b>4) Azioni proprie (indicazione anche del valore nomin. comples)</b>	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>359.663</b>	<b>320.996</b>	<b>423.955</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>23.173.039</b>	<b>25.568.192</b>	<b>28.799.818</b>
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	-	-	-
I - Rimanenze:	-	-	-
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	179.857	305.179	523.394
4) Prodotti finiti e merci	4.942.119	4.757.684	5.045.751
<b>Totale</b>	<b>5.121.976</b>	<b>5.062.863</b>	<b>5.569.145</b>
	-	-	-
II - Crediti	-	-	-
1a) verso clienti a breve	11.739.651	12.339.485	14.042.825
1b) verso clienti a m/l termine	-	-	-
2a) verso imprese controllate a breve	-	-	1.197

**Dmail Group S.p.A. Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2003**

<b>DMAIL GROUP SPA</b>	<b>30/06/2003</b>	<b>31/12/2002</b>	<b>30/06/2002</b>
2b) verso imprese controllate a m/l termine	-	-	-
3a) verso imprese collegate a breve	-	-	-
3b) verso imprese collegate a m/l termine	-	-	-
4a) verso imprese controllanti a breve	-	-	-
4b) verso imprese controllanti a m/l termine	-	-	-
5a) verso altri a breve	3.757.287	4.581.661	4.501.161
5b) verso altri a m/l termine	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>15.496.938</b>	<b>16.921.146</b>	<b>18.545.183</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-	-	-
1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	211.225	211.226	211.226
3) Altre partecipazioni	-	-	-
4) Azioni proprie con indic.ne anche del val. nom. compless.	-	-	-
5) Altri titoli	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>211.225</b>	<b>211.226</b>	<b>211.226</b>
IV - Disponibilità liquide:	-	-	-
1) Depositi bancari e postali	802.646	1.354.366	2.062.793
2) Assegni	23.143	868	23.509
3) Danaro e valori in cassa	38.590	48.772	66.260
<b>Totale</b>	<b>864.379</b>	<b>1.404.005</b>	<b>2.152.562</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>21.694.518</b>	<b>23.599.239</b>	<b>26.478.115</b>
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	<b>864.826</b>	<b>613.088</b>	<b>3.272.038</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>45.732.383</b>	<b>49.780.520</b>	<b>58.549.971</b>
	-	-	-
<b>PASSIVO E PATRIMONIO NETTO</b>	-	-	-
	-	-	-
<b>A) PATRIMONIO NETTO:</b>	-	-	-
I Capitale	12.900.000	12.900.000	12.900.000
II Riserva da sovrapprezzo delle azioni	20.132.711	21.468.728	21.468.728
III Riserve di rivalutazione	-	-	-
IV Riserva legale	-	19.113	19.113
V Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-	-
VI Riserve statutarie	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>33.032.711</b>	<b>34.387.841</b>	<b>34.387.841</b>
VII Altre Riserve: riserva straordinaria	-	0	0
VII Altre Riserve: Riserva consolidata	-7.384.995	-1.371.787	-1.371.787
VII Altre Riserve: Riserva di consolidamento	-	-0	-0
VII Altre Riserve	0	0	0
VII Altre Riserve: risultato 2001	4	0	0
<b>Totale</b>	<b>-7.384.991</b>	<b>-1.371.786</b>	<b>-1.371.787</b>
VIII Utili (perdite) portati a nuovo	-	0	0
IX Utile (perdita) dell'esercizio	-2.228.604	-7.332.990	-3.799.493
<b>Totale patrimonio netto per il gruppo</b>	<b>23.419.116</b>	<b>25.683.064</b>	<b>29.216.561</b>

**Dmail Group S.p.A. Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2003**

<b>DMAIL GROUP SPA</b>	<b>30/06/2003</b>	<b>31/12/2002</b>	<b>30/06/2002</b>
<b>Patrimonio Netto di terzi</b>	<b>469.436</b>	<b>653.444</b>	<b>1.061.782</b>
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>23.888.552</b>	<b>26.336.508</b>	<b>30.278.343</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI:</b>	-	-	-
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	139.534	131.221	156.936
2) Per imposte	342.516	356.635	244.440
3) Altri	280.864	363.240	352.088
<b>Totale</b>	<b>762.914</b>	<b>851.096</b>	<b>753.464</b>
	-	-	-
<b>C) TRATT.TO DI FINE RAPP. DI LAV. SUBORD.</b>	<b>1.083.242</b>	<b>1.043.815</b>	<b>929.370</b>
	-	-	-
<b>D) DEBITI:</b>	-	-	-
1) Obbligazioni a breve	-	-	-
1a) Obbligazioni a m/l termine	-	-	-
2) Obbligazioni conv. a breve	-	-	-
2a) Obbligazioni a m/l termine	-	-	-
3a) Debiti verso banche a breve	5.670.155	5.781.162	5.698.900
3b) Debiti verso banche a m/l termine	658.023	716.707	883.644
4a1) Debiti verso altri finanziatori a breve	268.904	258.307	312.404
4a2) Debiti verso altri finanziatori a m/l termine	4.667	74.825	-
5a) Acconti a breve	-	-	-
5b) Acconti a m/l termine	-	-	-
6a) Debiti verso fornitori a breve	6.736.303	7.355.634	10.741.562
6b) Debiti verso fornitori a m/l termine	2.684.801	2.846.201	3.177.776
7a) Debiti rappresentati da titoli di credito a breve	-	-	-
7b) Debiti rappresentati da titoli a m/l termine	-	-	-
8a) Debiti verso imprese controllate a breve	-	-	72.745
8b) Debiti verso imprese controllate a m/l termine	-	-	-
9a) Debiti verso imprese collegate a breve	-	-	-
9b) Debiti verso imprese collegate a m/l termine	-	-	-
10a) Debiti verso controllanti a breve	-	-	-
10b) Debiti verso controllanti a m/l termine	-	-	-
11a) Debiti tributari a breve	1.158.841	1.478.274	1.012.920
11b) Debiti tributari a m/l termine	741	12.529	-
12a) Debi.v/ist. di prev. e di sicu.soc. a breve term.	265.595	348.556	270.130
12b) Deb.v/ist. di prev. e di sicur.soc. a m/l termine	-	-	-
13a) Altri debiti a breve	1.298.499	1.964.435	2.074.373
13b) Altri debiti a m/l termine	22.068	21.573	-
<b>Totale</b>	<b>18.768.596</b>	<b>20.858.203</b>	<b>24.244.454</b>
	-	-	-
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>1.229.080</b>	<b>690.897</b>	<b>2.344.340</b>
	-	-	-
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>21.843.831</b>	<b>23.444.011</b>	<b>28.271.627</b>

**Dmail Group S.p.A. Relazione semestrale consolidata al 30 giugno 2003**

DMAIL GROUP SPA	30/06/2003	31/12/2002	30/06/2002
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO</b>	<b>45.732.383</b>	<b>49.780.520</b>	<b>58.549.970</b>
	1	-0	-0
<b>CONTI D'ORDINE</b>	-	-	-
c) terzi c/fidejussioni	766.338	905.283	248.636
c) garanzie a favore di altri	-	3.016.457	1.549.731
-ALTRI CONTI D'ORDINE	790.199		-
<b>Totale</b>	<b>4.056.537</b>	<b>5.629.282</b>	<b>-</b>
	-	-	-
<b>CONTO ECONOMICO</b>	-	-	-
	-	-	-
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>	-	-	-
1) Ricavi per vendite e delle prestazioni	19.993.694	47.160.930	23.800.860
2) Variaz. rimanenze prod. in corso di lavor.,semil. e finiti	15.163	105.420	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-	-
5a) Altri ricavi e proventi diversi	968.670	1.780.169	793.034
5b) Contributi in conto esercizio	328.783	370.667	-
5) Totale altri ricavi e proventi	-	-	-
<b>Totale</b>	<b>21.306.310</b>	<b>49.417.187</b>	<b>24.593.894</b>
	-	-	-
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	-	-	-
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.887.086	14.920.826	8.150.029
7) Per servizi	9.275.200	23.542.457	12.220.670
8) Per godimento di beni di terzi	690.308	2.184.559	719.913
9) Per il personale:	-	-	-
a) salari e stipendi	2.269.901	4.384.287	2.170.638
b) oneri sociali	638.516	1.226.430	617.429
c) trattamento di fine rapporto	149.063	302.364	138.781
d) trattamento di quiescenza e simili	-	4.815	-
e) altri costi	23.530	859	1.609
10) Ammortamenti e svalutazioni:	-	-	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immat.	2.302.238	7.352.160	3.640.722
b) ammortamento delle immobilizzazioni mat.	351.026	645.911	315.003
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	12.422	198.481	-0
d) svalut. dei cred. compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	63.833	152.605	47.883
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie di consumo e merci	-49.628	348.635	-296.736
12) Accantonamenti per rischi	38.589	220.687	178.577
13) Altri accantonamenti	62.252	34.268	48.623
14) Oneri diversi di gestione	153.950	498.675	211.396
<b>Totale</b>	<b>22.868.285</b>	<b>56.018.018</b>	<b>28.164.537</b>

DMAIL GROUP SPA	30/06/2003	31/12/2002	30/06/2002
	-	-	-
<b>Differenza tra valore e costi produzione (A-B)</b>	<b>-1.561.975</b>	<b>-6.600.831</b>	<b>-3.570.643</b>
	-	-	-
<b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:</b>	-	-	-
15) Proventi da partecipazioni:	-	-	-
a) proventi da partecipazioni in società controllate	-	-	-
b) proventi da partecipazioni in società collegate	-	-	-
c) altri proventi da partecipazioni	-	912	-
16) Altri proventi finanziari:	-	-	-
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-	-
a1) verso società controllate	-	-	-
a2) verso società collegate	-	-	-
a3) verso società controllanti	-	-	-
a4) verso altri	340	-	-
b) da titoli iscritt. nelle immobiliz. che non costit. partecip.	-	-	-
c) da titoli iscritt. nell'attivo circol. che non cost. partecip.	-	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-	-
d1) verso società controllate	-	-	-
d2) verso società collegate	-	-	-
d3) verso società controllanti	-	-	-
d4) verso altri	75.493	203.305	171.454
17) Interessi ed altri oneri finanziari:	-	-	-
a) interessi ed altri oneri finanziari verso società controllate	-	-	-
b) interessi ed altri oneri finanziari verso società collegate	-	-	-
c) inter. ed altri oneri finanziari verso società controllanti	-0	-	-
d) interessi ed altri oneri finanziari verso altri terzi	-426.356	-912.729	-378.145
<b>Totale (15 - 16 - 17)</b>	<b>-350.523</b>	<b>-708.512</b>	<b>-206.691</b>
	-	-	-
<b>D) RETTIF. DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>	-	-	-
18) Rivalutazioni:	-	-	-
a) di partecipazioni	-	-	-
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
c) di titoli iscritt. all'attivo circol. che non costit. partecip.	-	-	-
19) Svalutazioni	-	-	-
a) di partecipazioni	-	-18.193	-9.096
b) di immobiliz. finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-	-
c) di titoli iscritt. all'attivo circol. che non costit. partecip.	-	-	-
<b>Totale delle rettifiche (18 - 19)</b>	<b>-</b>	<b>-18.193</b>	<b>-9.096</b>
	-	-	-
<b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>	-	-	-
20a) Plusvalenze da alienazioni	1.503	159.099	141.180
20b) Altri proventi	205.663	313.071	206.544
21a) Minusvalenze da alienazioni	-15.286	-29.099	-1.409

<b>DMAIL GROUP SPA</b>	<b>30/06/2003</b>	<b>31/12/2002</b>	<b>30/06/2002</b>
21b) Imposte relative ad esercizi precedenti	-900	-20.000	-2.383
21c) Altri oneri	-397.333	-786.519	-402.475
<b>Totale partite straordinarie (20 - 21)</b>	<b>-206.354</b>	<b>-363.448</b>	<b>-58.544</b>
	-	-	-
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)</b>	<b>-2.118.852</b>	<b>-7.690.984</b>	<b>-3.844.975</b>
	-	-	-
22a) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti	-696.266	-1.309.446	-172.627
22b) Imposte sul reddito dell'esercizio differite	116.605	1.020.334	882
<b>Totale delle rettifiche (18 - 19)</b>	<b>-579.661</b>	<b>-289.111</b>	<b>-171.745</b>
	-	-	-
<b>26) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>-2.228.604</b>	<b>-7.332.990</b>	<b>-3.799.493</b>
<b>(Utile)/Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi</b>	<b>-469.909</b>	<b>-647.106</b>	<b>-217.227</b>
<b>Utile/(perdita) consolidato d'esercizio</b>	<b>-2.698.513</b>	<b>-7.980.096</b>	<b>-4.016.720</b>

*Il Presidente*

*Dmail Group S.p.A.*

*Joaquim Ferreira Soares*